2021年９月17日
各 位

会 社 名 リバーエレテック株式会社
代表者名 代表取締役社⻑ 若尾 富士男

（ＪＡＳＤＡＱ コード：６６６６）
問合せ先 執⾏役員総務本部⻑ 天野 伸幸

（TEL．０５５１-２２-１２１１）

連結子会社に対する債権放棄に関するお知らせ

当社は、2021年９月17日開催の取締役会において、当社の連結子会社である⻘森リバーテクノ株式会社に対す
る債権の一部を放棄することを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．債権放棄の理由
当社の製造子会社である⻘森リバーテクノ株式会社（以下、「⻘森リバーテクノ」）の債務超過解消と財

務基盤の強化のため、債権放棄を⾏うものであります。
⻘森リバーテクノは、当社グループが販売する水晶製品の約９割を製造する主要連結子会社でありますが、

財務面においては⻑期に渡り債務超過の状態でありました。近年当社の業績回復に伴い、⻘森リバーテクノ
の損益においても２期連続営業黒字を⾒込むなど、当社グループ全体で財務の安全性に改善の兆しが⾒えて
おります。このような状況において、⻘森リバーテクノの財務基盤と対外信⽤力を強化し、新たなビジネス
チャンスにも機動的に対応できるよう、当社が未収⼊⾦等の債権を放棄し、⻘森リバーテクノの債務超過を
解消することといたしました。

２．当該子会社の概要
（１）名称  ⻘森リバーテクノ株式会社
（２）所在地 ⻘森県⻘森市⼤字野⽊字⼭口245番地11
（３）代表者 代表取締役社⻑ 萩原義久
（４）事業内容 水晶製品の製造
（５）資本⾦ 50百万円
（６）設⽴年月日  1989年５月１日
（７）純資産  △ 2,416百万円（2021年３月31日現在）
（８）総資産     2,276百万円（2021年３月31日現在）

（９）⼤株主及び持株⽐率  リバーエレテック株式会社：100%
（１０）上場会社と当該会社の関係 資本関係 当社の100%子会社に該当します。

人的関係 当社取締役２名が代表取締役、および
当社執⾏役員１名が監査役を兼務し
ております。

取引関係 賃貸借契約および業務委託契約等に
よるグループ間取引があります。

関連当事者への該当状況 当社の連結子会社であり、関連当事者
に該当します。

３．債権放棄の内容

（１）債権の種類 未収⼊⾦等
（２）債権の⾦額 2,226百万円（⾒込み）
（３）実施日 2021年９月30日

４．今後の⾒通し

 今回の債権放棄については、既に過年度において関係会社事業損失引当⾦を計上済みであり、連結決算に
おいては相殺消去されるため、本債権放棄による2022年3月期連結業績予想への影響はありません。

以 上